「尿中メチルイソブチルケトン」

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、標記項目は株式会社 LSIメディエンスから中災防(中央労働災害防止協会 労

働衛生調査分析センター)に再委託しておりましたが、この度、株式会社 LSIメディ

エンスで検査を実施することとなりました。

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げま

す。

謹白

記

対象項目/変更内容

●   4388 尿中メチルイソブチルケトン

変更期日

●   令和 2 年 10 月 16 日（金）受付日分より

変　 更 　内　 容

項目コード 4388 同左

検査項目名 尿中メチルイソブチルケトン 同左

検査方法 GC ヘッドスペースGC/FID

検体量/保存方法 尿 5 mL /冷蔵 [容器番号：28番]＊1,2 尿 15 mL /冷蔵（凍結不可） [専用容器]

基準値 1 mg/L 以下 1.0 mg/L 以下

所要日数 6～12日 21～31日

報告下限 0.1 mg/L 未満 同左

報告上限 9,990,000 mg/L 以上 99999.9 mg/L 以上

報告桁数 小数1位、有効3桁 小数1位

検査実施料/判断料 未収載 同左

委託先 株式会社 LSIメディエンス 株式会社 LSIメディエンスから中災防

＊1： 必ず専用検体（単独検体）として、5mLをご提出ください。
（他の尿項目と重複する場合は、必ず尿スピッツ2本をご提出ください。）

＊2： 採尿はその日の作業終了後に実施してください。
測定対象物質が揮発性物質のため、採尿後は直ちに28番容器に移注し、
冷蔵にてご提出ください。

新 旧

備考